



GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr

Piątek, 27 marca 1953 r.

ROK II Nr 75 (179)

W niedzielę 29 bm. o godz. 10-tej, we wszystkich powiatach odbędą się

NARADY ZESPOŁÓW REDAKCYJNYCH GAZET POWIATOWYCH

z udziałem pracowników redakcji „Głosu Koszalińskiego”.

Narady te poświęcone będą ocenie pracy kolegów redakcyjnych i omówieniu planów pracy na miesiąc kwiecień.

Depesza KC KPZR do Palmiro Togliattiego

MOSKWA. Jak donosi agencja TASS, Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego przesłał Palmiro Togliattiemu depeszę gratulacyjną następującej treści:

DO TOWARZYSZA PALMIRO TOGLIATTIEGO

R Z Y M

W 60 rocznicę Waszych urodzin, Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego przesyła Wam — bojomu przywódcy sławnej Komunistycznej Partii Włoch — swe serdeczne, braterskie pozdrowienia.

Pozdrawiamy w osobie Waszej wybitnego działacza międzynarodowego ruchu komunistycznego, doświadczonego Wodza włoskiego ludu pracującego w jego walce o sprawę pokoju i niezawisłości narodowej o sprawę demokracji i socjalizmu.

Zyczymy Wam, Drogi Towarzyszu Togliatti, zdrowia i długich lat życia dla szczęścia robotników i chłopów Włoch, dla dobra całej postępowej ludzkości!

KOMITET CENTRALNY KOMUNISTYCZNEJ PARTII ZWIĄZKU RADZIECKIEGO

Będziemy naszą codzienną pracą utrwalać i umacniać pokój Dla spotęgowania sił gospodarczych i obronnych ukochanej Ojczyzny

Załoga zakładów starachowickich podjęła długookresowe zobowiązania

STARACHOWICE. Dnia 25 bm. załoga zakładów starachowickich uchwaliła podczas ogólnego zebrania długookresowe zobowiązanie wytwórcze, w którym postanawia — dla spotęgowania sił gospodarczych i obronnych Ojczyzny Ludowej — zwiększyć w br. produkcję i podnieść pracę swych zakładów we wszystkich działach na wyższy poziom. Wielkie zobowiązanie całej załogi zrodziło się z narastającego od dłuższego czasu zobowiązaniem do wzajemnego zobowiązania do podniesienia produkcji, z długookresowych postanowień produkcyjnych tysięcy robotników, majstrów, techników i inżynierów. Na tej podstawie powstały początkowo zobowiązania wydziałowe, które z kolei złożyły się na treść postanowienia całej załogi.

Zobowiązanie załogi obejmuje walkę o plan do końca br.

załoga przyjmuje burzliwym oklaskami i okrzykami na cześć Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i jej Przewodniczącą — Bolesława Bierut.

Gościem przyjmującym zebranie również inne wystąpienia — technika Lenarta, kierownika brygady pionierskiej ZMP — Dzielca, głównego technologa — inż. Matyki, przewodniczący pracy — Zofii Wielgusowej i in.

Projekt zobowiązania ogólnozakładowego zostaje oddany pod głosowanie. Podnoszą się tysiące rąk, zrywa się burza oklasków.

Górnicy kopalni „Stalinogród“ przystąpili do długookresowego współzawodnictwa zobowiązaniowego

STALINOGRÓD. Górnicy kopalni „Stalinogród“ (dawniej „Katowice“) podjęli w dniu 25 bm. uchwałę o podjęciu długookresowego zobowiązania — wynik narastają-

cego od szeregu dni ruchu zobowiązań indywidualnych i zespołowych, podejmowanych po szczegółowej dyskusji i we wszystkich przodkach węglowych, we wszystkich grupach

związkowych i partyjnych, w brygadach, a następnie w całych oddziałach.

Do zobowiązań górników, dołączyli się zobowiązania długookresowe nadgórników, sztygarów, techników, inżynierów, postanawiających w pełni i stale zabezpieczać wydobywanie planowych i ponadplanowych ton węgla.

Zebrał załogi zgromadziło setki górników na wielkim placu kopalnianym. Przybyły też delegacje z kopalni sąsiednich.

Depesza Przewodniczącego KC PZPR Bolesława Bieruta do Palmiro Togliattiego

W 60 rocznicę Waszych urodzin przesyłamy Wam, Drogi Towarzyszu, w imieniu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i ludu polskiego najserdeczniejsze braterskie pozdrowienia.

Nasza klasa robotnicza, nasz lud pracujący cenili Was i uważali jako nieugiętego bojownika o sprawę socjalizmu, wiernego ucznia Lenina i Stalina, wypróbowanego wodza sławnej Włoskiej Partii Komunistycznej, która niesie wysoko sztafardę walki o swobodę demokratyczne narodu włoskiego, o niepodległość i suwerenność narodową Waszej Ojczyzny, sztafardę przyjaźni między narodem włoskim a narodami Związku Radzieckiego, narodem polskim i narodami innych krajów demokracji ludowej w imię braterskiej współpracy dla utrwalenia po-

koju na świecie. Zwracali bar- dziej niż kiedykolwiek we wspólnej walce o naszą słu- żną sprawę, skupiamy się dziś wszyscy wokół bohaterkiej Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Zycząc Wam z głębi serca długich lat życia, zdrowia i twórczej pracy, pragniemy zarazem zapewnić Was o głębokiej solidarności i braterskich uczuciach ludu polskiego dla włoskich mas pracujących, które pod kierownictwem Waszym i Włoskiej Partii Komunistycznej nie ustają w wytrwa- łej walce o wolność i o pokój w imię żywotnych interesów narodu włoskiego i całej ludz-kości.

W IMIENIU KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
(—) BOLESŁAW BIERUT

Uroczyste zebranie załogi zgromadziło setki górników na wielkim placu kopalnianym. Przybyły też delegacje z kopalni sąsiednich.

Uroczyste zebranie załogi zgromadziło setki górników na wielkim placu kopalnianym. Przybyły też delegacje z kopalni sąsiednich.

„Kopalnia nasza nosi zaszczytne imię, które zobowiązuje nas do pracy po stalinowsku. Dla wykazania wielkiego przywiązania do naszego Rządu, Partii i jej Przewodniczącego Bolesława Bieruta, dla dalszego umocnienia sił i potęgi naszej ojczyzny, załoga naszej kopalni podejmuje zobowiązania długookresowe.

Będziemy naszą pracą codzienną utrwalać i umacniać pokój.

Będziemy budować i umacniać naszą ukochaną Ojczyznę”.

Następnie dyrektor kopalni inż. Granek odczytał projekt uchwały o zobowiązaniu, który załoga jednogłośnie zatwierdziła.

Długookresowe zobowiązania załogi zakładów starachowickich (skrót)

W dniach, kiedy masy pracujące naszego kraju zwierają swe szeregi wokół Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, potęgują swą walkę o wypełnienie Stalinowskich idei pokoju i socjalizmu — ślubujemy nie szczędzić sił w realizacji zadań postawionych przed całą klasą robotniczą, przez Partię i Rząd — przez Towarzysza Bolesława Bierut.

W dniu dzisiejszym załoga Zakładów Starachowickich przystępuje do stalego, długookresowego współzawodnictwa socjalistycznego o pełne wykonanie planów 1953 roku, o ich rytmiczną codzienną realizację.

Dając gospodarce narodowej więcej samochodów wysokiej jakości wzmocnimy się gospodarczo i obronnie naszego kraju, przyspieszymy wykonanie planów w przemyśle i rolnictwie — przyczynimy się do realizacji zadań naszego socjalistycznego budownictwa.

Załoga Zakładów Starachowickich zobowiązuje się wykonać plan roczny w produkcji samochodów do 20 grudnia 1953 r. Plan produkcji odlewów żelaznych do 25 grudnia 1953 r., a jednocześnie nadrobić w bież. roku niedobory surowców wielkopięcowej w ilości 939 ton, powstałe w roku 1952.

Do 1 maja 1953 r. zobowiązujemy się wyprodukować ponad plan 50 samochodów. Dla zabezpieczenia pełnej realizacji tego zobowiązania grupy Borowca, Majewskiego, Kleczaja, Kozłola i innych zwiększą produkcję odlewów kadłuba, cylindrów, hamulców, prowadników zaworów, pokryw skrzyń bieżni itp.

Wydział Hamulców zobowiązuje się, przelaminując wałki gardła w swej produkcji wykonać do 1 maja 1953 r. 53 praski smarne ponad plan, 41 cylindrów hamulcowych oraz deficytowe części osi przedniej. Podejmuje się utrzymać takie same wyprzedzenie dla montażu w każdym miesiącu do końca roku.

Brygady kuźni — Bieleckiego i Szczałuby rozumiejąc potrzebę zlikwidowania trudności w produkcji odkówek, hamujących produkcję samochodów, zobowiązały się do wykonywania codziennie do końca roku ponad plan 200 sztuk różnych odkówek.

Aby osiągnąć w pełni planowane wskaźniki techniczne i ekonomiczne, a nawet je

przekroczyć, przystępujemy do współzawodnictwa o obniżenie kosztów własnych produkcji przez podniesienie jakości produkcji samochodów „Star 20“, znaczne zmniejszenie ilości braków i zlikwidowanie marnotrawstwa surowców, materiałów oraz energii.

Zobowiązujemy się zmniejszyć koszty własne do końca IV kwartału br. o 7,1 proc., zamiast planowanych 5,3 proc., co przyniesie oszczędność dodatkową w wysokości 9,5 mil. złotych. Obniżka ta będzie osiągnięta przede wszystkim przez zmniejszenie pracochłonności robót w poszczególnych wydziałach i oszczędność materiałową.

Przez unowocześnienie technologii pracochłonność produkcji budek szoferських zmniejszymy o 60 robocizgodz, na jedną budkę, co przyniesie 5 mil. zł oszczędności. Wykonanie tego postanowienia jest zabezpieczone zobowiązaniem techników i inżynierów Działu Głównego Technologa, którzy do 30 maja br. uruchomią potokowy montaż i malowanie budek.

Dział Głównego Metalurga zobowiązuje się m. in. wprowadzić do produkcji w ciągu roku 1953 nowe, mniej pracochłonne omodelowanie rury ssącej i kadłuba, co zmniejszy pracochłonność w tych zespołach o 6,5 godz. na jeden komplet.

Zobowiązujemy się oszczędzać szczególnie materiały deficytowe. Narzędziownia wygo- spodaruje przez przeprowadzenie regeneracji narzędzi 1.400 kg stali sztywnokształtnej i 9.000 kg stali konstrukcyjnej. Wydział Części Drobnych i Dz. Głównego Energetyka zaoszczędzi do końca roku 2.600 kg metali kolorowych. Całe Zakłady zaoszczędzą 250 butli tlenu i 7.000 kg karbidu.

Na obniżenie kosztów własnych produkcji wpłynęły też dalsze zakordowanie robót. Zwiększymy ilość robót zakordowanych z 59 proc. na 66 proc.

Poważne zobowiązania w dziedzinie zmniejszenia pracochłonności produkcji i zwiększenia oszczędności podjęły również: Wydział Odlewni Staliwa, Wydział Samochodowe, Wydział Montażu, Dział Głównego Mechanika, Wydział Budek i in.

(Dokończenie na 2 str.)

Podziękowanie KC KPZR, Rady Ministrów ZSRR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR za kondolencje z powodu zgonu J. Stalina

MOSKWA. Agencja TASS ogłasza następujący komunikat Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Rady Ministrów ZSRR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR:

W związku z ciężką stratą, jaką spotkała ludność radziecką — zgonem Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i Sekretarza Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego Józefa Wissarionowicza Stalina — do Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Rady Ministrów ZSRR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR wpłynęło przeszło 200.000 depesz z wyrazami współczucia od szefów i rządów państw obcych, od radzieckich i zagranicznych organizacji państwowych, partyjnych i społecznych, od zebrani i zespołów pracowniczych i od poszczególnych osób.

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Rada Ministrów ZSRR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR gorąco dziękują za otrzymane i napływające w dalszym ciągu kondolencje z powodu zgonu Wielkiego Wodza narodu radzieckiego, Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, Sekretarza Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego Józefa Wissarionowicza Stalina.

Agencja TASS podaje następujący komunikat Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, Rządu Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich gorąco dziękując rządowi, organom państwowym i społecznym, którzy złożyli kondolencje z powodu ciężkiej straty, jaką poniosło państwo radzieckie — zgonu Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Generałissimusa Józefa Wissarionowicza Stalina.

Agencja TASS podaje następujący komunikat Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, Rządu Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich gorąco dziękując rządowi, organom państwowym i społecznym, którzy złożyli kondolencje z powodu ciężkiej straty, jaką poniosło państwo radzieckie — zgonu Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Generałissimusa Józefa Wissarionowicza Stalina.

TABLICA HONOROWA współzawodnictwa siewnego

Jako pierwsi w woj. koszalińskim zwycięsko zakończyli w dniu 25 bm. tegoroczną kampanię zastawów zbóż jarynych i motylkowych robotnicy rolni gospodarstw PGR:

Kleszcze i Dęborogi w zespole Bonin pow. Koszalin;

Łysnica w zespole Tychowo pow. Białogard;

Krosno w zespole Świdwin pow. Białogard;

Zaspy Wielkie w zespole Do browo pow. Białogard.

Do wspaniałego zwycięstwa robotników tych PGR walczyli przyczynili się wysunięci spośród nich dróg awansu społecznego: PGR Krosno — kier. gospodarstwa Paweł Chabowski i brygadziści polowy Edward Włodarczyk, w PGR Zaspy Wielkie — brygadziści polowy Paul Lemke, w PGR

Dęborogi — kierownik gospodarstwa Jan Chabowski.

W dniu wczorajszym ukończyli zastawy, robotnicy polowy gospodarstwa Karscino w zespole Karscino. Do tego sukcesu swój duży wkład wnieśli awansowani ostatnio z robotnika na kierownika gospodarstwa Stanisław Jacynowski i brygadziści polowy Mieczysław Got.

Tak więc, dzielne załogi tych PGR, dzięki realizacji produkcyjnych zobowiązań siewnych, dały wspaniały dowód produkcyjnej roli Państwowych Gospodarstw Rolnych na wsi.

Oczekujemy meldunków z PGR, spółdzielni produkcyjnych i gromad indywidualnych o zwycięskim przebiegu i zakończeniu siewów wiosennych do Honorowej Tablicy Współzawodnictwa Siewnego.

